Buhari,
Iman 3; Ebu Davud, Sunnet 14) Si-
pas ndryshimeve në transmetime,
këto degë janë ose shtatëdhjetë
ose gjashtëdhjetë e disa degë.
Ka libra të veçantë që i për-
mbledhin këto deri në 77 dhe
japin njohuri të detajuara për
secilën prej tyre. Një prej vep-
rave më të njohura rreth kësaj,
është Shuabu’l-Iman i muhadi-
thit Bejhaki (v. 458/1066). Prej
77 veçorive (ose degëve) të cilat
përmblidhen në librat tona si “degë
të besimit” përfshijnë 30 tema që
kanë lidhje me besimin, dhe 47 tema
që kanë lidhje me adhurimet që bëhen
me gjuhë dhe trup dhe përveç kësaj, që
kanë të bëjnë me të drejtat (e përgjithshme)
familjare dhe shoqërore.